ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ МО «КОТЛАССКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

П Р И К А З

 от  17 января 2020 года                                                                                                    № 7
О проведении муниципального
этапа региональной заочной олимпиады
для обучающихся 4-х классов
Согласно Распоряжению государственного автономного образовательного учреждения дополнительного профессионального образования «Архангельский областной институт открытого образования» от 20 декабря 2019 г. № 272/01-04 «Об утверждении Порядка проведения региональной олимпиады для обучающихся 4-х классов начальной школы в 2019-2020 учебном году» в целях выявления талантливых и одарённых детей, создания условий для интеллектуального развития младших школьников
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести муниципальный этап региональной олимпиады для обучающихся 4-х классов начальной школы с 10 час. в актовом зале администрации МО «Котласский муниципальный район»:

· 11 февраля 2020 года -  по русскому языку и  окружающему миру;

· 12 февраля 2020 года - по математике и  литературному чтению.

2. Направить на муниципальный этап победителей школьного этапа олимпиады для обучающихся 4-х классов по русскому языку, математике, окружающему миру и литературному чтению.
3. Участниками муниципального этапа олимпиад являются обучающиеся      4-х классов образовательных учреждений, победители школьного этапа   олимпиад. В состав команд по каждому предмету включить по 1 человеку от класса.
4. В срок до 06 февраля 2020 года подать заявку в электронном виде об участниках муниципального этапа в отдел образования администрации МО «Котласский муниципальный район» с указанием Ф.И.О. участника, школы, класса, учителя.

Участникам муниципального этапа иметь при себе Согласие на обработку персональных данных.
5. Для организации проведения муниципального этапа олимпиады создать оргкомитет в следующем составе:

       Личутина Ю.С. -  председатель оргкомитета, консультант отдела образования;

      Моданова Н.А -  главный специалист отдела образования;

      Овчинникова Т.В. - главный специалист отдела образования.

6. Для проверки олимпиадных заданий создать жюри из числа учителей начальных классов в следующем составе:

по русскому языку:

-  Арбиева Вера Вячеславовна, учитель  МОУ « Черёмушская ООШ»;
-  Рубцова Людмила Сергеевна, учитель  МОУ « Шипицынская СОШ»
 по математике:

-  Березина Эльвира Николаевна, учитель МОУ «Шипицынская СОШ»;
-  Низовцева Ольга Николаевна, учитель МОУ «Удимская №1 СОШ»
 по окружающему миру:

-  Сухарева Вероника Александровна, учитель МОУ «Сольвычегодская СОШ»;
-   Буркова Ирина Владимировна, учитель МОУ «Удимская №1 СОШ»

 по литературному чтению:
-  Попова Юлия Андреевна, учитель МОУ «Приводинская СОШ»;
-  Кобзева Надежда Владировна, учитель  МОУ «Савватиевская СОШ»
7. Назначить проведение проверки олимпиадных работ на 14 февраля 2020 года с 13 часов.
8. Директорам образовательных учреждений освободить от работы членов жюри в день проверки и анализа муниципальных олимпиадных работ и сопровождающего в день проведения олимпиад с сохранением оплаты труда по основному месту работы.

 9. Возложить ответственность на директоров школ за явку обучающихся на муниципальный этап олимпиады.

 Расходы, связанные с проездом  участников муниципального этапа   олимпиад, несут образовательные учреждения.

10. Протоколы с результатами выполнения олимпиадных заданий разместить на сайте отдела образования.

11. Победителей и призёров муниципального этапа наградить грамотами отдела образования администрации МО «Котласский муниципальный район».

12. Победителей муниципального этапа рекомендовать для участия в региональном заочном этапе олимпиады:
· 17 марта 2020 года -  по русскому языку и по окружающему миру;

· 18 марта 2020 года – по математике и по литературному чтению.

 13. Ответственность за выполнение приказа возложить на председателя оргкомитета Личутину Ю.С.
Зав. отделом образования администрации

МО «Котласский муниципальный район»

    М.В.Иванова